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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget  

Christiansborg  

1240 København K 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 30. november 2023 stillet mig 

følgende spørgsmål 100 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Lise Bech (DD). 

Spørgsmål 100 

Vil ministeren redegøre for hele processen for opsætning af vindmøller på land? 

 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Energistyrelsen, som oplyser følgende: 

 

”Processen for opstilling af vindmøller på land kan groft set inddeles i 4 forskellige 

faser:  

o Fase 0: Opstiller foretager indledende dialog med lodsejere og øv-

rige naboer med henblik på at afdække eksempelvis lokale arealin-

teresser, placeringsmuligheder og ejerforhold for et givent projekt. 

o Fase 1: Opstiller foretager indledende dialog med netvirksomhed 

og kommune. Kommunalpolitisk behandling af konkret ansøgning 

med eventuel afgørelse om at igangsætte planlægning efter planlo-

ven. 

o Fase 2: Konkret planlægning og miljøvurdering, herunder udarbej-

delse af miljøvurdering af plan og projekt, samt offentlige høringer 

af disse forud for eventuel endelig vedtagelse af plangrundlag og 

tilladelse til projektet. 

o Fase 3: Indhentning af nødvendige tilladelser, etablering og nettil-

slutning, herunder ansøgning og myndighedsbehandling af blandt 

andet byggetilladelse, etableringstilladelse, el-produktionstilladelse, 

idriftsættelsestilladelse, nettilslutningstilladelse, anmeldelse og 

godkendelse af luftfartsafmærkning samt anmeldelse om støjfor-

hold. 

 

På Energistyrelsens hjemmeside veprojekter.dk er de overordnede procestrin og 

mulige, nødvendige tilladelser for etablering og drift af landvindmøller kort beskrevet 

af en tringuide. ” 

 

Med venlig hilsen  

 

Lars Aagaard 

Offentligt
KEF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 100
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https://veprojekter.dk/anlaeg/landvindmoeller

